
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 31 

(МБОУ СШ № 31) 
 

ПРИКАЗ  

 

29.08.2024 № Ш31-13-498/4 

г. Сургут 

 

О работе системы дополнительного 

образования на 2024 - 2025 учебный год 
 

В целях создания благоприятных условий для реализации творческих 

способностей учащихся, выявления и поддержки талантливых учеников в 

различных сферах познавательной деятельности, занятости учащихся в системе 

дополнительного образования 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 

1.1 календарный учебный график дополнительного образования МБОУ 

СШ № 31 на 2024 - 2025 учебный год, согласно приложению № 1; 

1.2 учебный план дополнительного образования на 2024 - 2025 учебный 

год, согласно приложению № 2; 

1.3 дополнительные образовательные программы на 2024- 2025 учебный 

год согласно приложению № 3; 

1.4 расписание занятий объединений дополнительного образования на 

2024 - 2025 учебный год, согласно приложению № 4; 

1.5 списки учащихся, посещающие объединение дополнительного 

образования в 2024 - 2025 учебном году (приложение 5); 

2. Возложить ответственность за жизнь и здоровье учащихся во время 

проведения занятий дополнительного образования на педагогов 

дополнительного образования. 

3. Классным руководителям 1 - 11 классов: 

3.1. обеспечить надлежащий контроль за посещаемостью обучающих 

занятий дополнительного образования. 

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

директора по внеклассной и внешкольной воспитательной работе Глушкову В.Е. 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 

32BAC25CF20E160FE69109E0F7A16F9C 

Владелец: 

 Сивак  Ольга Геннадьевна 

Действителен: 05.09.2023 с по 28.11.2024 

 О.Г. Сивак 

 

 



Приложение 1  

Приказ № ____________ от «___»________________2024г.   

 

Календарный учебный график МБОУ СШ№31 на 2024-2025 учебный год 

Начало учебного года: 02.09.2024  

Окончание учебного года: 5-8 классы: 25.05.2024г; 

 9 классы - учебный год длится до завершения государственной итоговой аттестации в соответствии с расписанием, утвержденным 

Министерством просвещения Российской Федерации 

Классы 1 четверть Осенние 

каникулы 

2 четверть Зимние 

каникулы 

3 четверть Весенние 

каникулы 

4 четверть Итого 

Сроки Количе

ство 

дней/н

едель 

Сроки Количе

ство 

дней 

Сроки Количес

тво 

дней/нед

ель 

Сроки Количе

ство 

дней 

Сроки Количе

ство 

дней/н

едель 

Сроки Количе

ство 

дней 

Сроки Количе

ство 

дней/н

едель 

Учебные 

/недели 

Кани

кулы 

5 02.09-

25.10 

40/9 26.10-

04.11 

10 06.11-

27.12 

39/8 28.12-

08.01 

12 09.01-

21.03 

52/10 22.03-

30.03 

9 01.04-

27.05 

39/8 170/34 31 

6 02.09-

25.10 

40/9 26.10-

04.11 

10 06.11-

27.12 

39/8 28.12-

08.01 

12 09.01-

21.03 

52/10 22.03-

30.03 

9 01.04-

27.05 

39/8 170/34 31 

7 02.09-

25.10 

40/9 26.10-

04.11 

10 06.11-

27.12 

39/8 28.12-

08.01 

12 09.01-

21.03 

52/10 22.03-

30.03 

9 01.04-

27.05 

39/8 170/34 31 

8 02.09-

25.10 

40/9 26.10-

04.11 

10 06.11-

27.12 

39/8 28.12-

08.01 

12 09.01-

21.03 

52/10 22.03-

30.03 

9 01.04-

27.05 

39/8 170/34 31 

9 02.09-

25.10 

40/9 26.10-

04.11 

10 06.11-

27.12 

39/8 28.12-

08.01 

12 09.01-

21.03 

52/10 22.03-

30.03 

9 01.04-

25.05 

39/8 204/34 31 

Промежуточная аттестация (сроки, количество часов) 

5-8 01.04-13.05.2025(4 часа) 

 Летние каникулы (сроки) 

5-8 27.05 - 31.08 

9 С даты выдачи документа государственного образца 

Примечания: Праздничные дни: 23 февраля (чт.), 8 марта (ср), 1 мая (пн.), 9 мая (вт.) 



    Приложение 2                                         

                                                                                                                                                                                Утверждаю 

 директор МБОУ СШ №31 

_____________О.Г.Сивак 

                                                                                                                                                                                                           приказ №__________ 

                                                                                                                                                                                                         от « __»______2024 года 

Учебный план ДО 

на 2024 - 2025 учебный год 

 

№ 

Наименование 

реализуемой 

дополнительной 

общеразвивающей 

программы 

Уровень 

реализуемой 

программы 

(стартовый, 

базовый, 

продвинутый) 

Количество 

групп 

Численность 

учащихся, 

чел. 

Кол-во 

часов в 

неделю 

на 1 

группу 

Всего часов 

в неделю 

(гр.1 х гр.3) 

Количество 

учебных 

недель в 

2024/25 

учебном году 

Количество человеко-часов 

пребывания в 2024/25 

учебном году (гр.2 х гр.3 х 

гр. 5) 

А Б В 1 2 3 4 5 6 

В ПЕРИОД С 01.09.2024 ПО 31.05.2025 по дополнительным общеразвивающим программам  

Техническая направленность 

1 
Военная 

миниатюра 
Базовый 2 30 2 4 34 2040 

2 VR\AR квантум Базовый 2 30 2 4 34 2040 

3 Робототехника Базовый 3 45 2 6 34 3060 

4 3D моделирование Базовый 3 45 2 6 34 3060 

5 

"3D - Арт", 

художестенное 

рисование 

Стартовый 3 45 1 3 34 1530 

6 Юный инженер Базовый 8 120 2 16 34 8160 

7 
Компьютерный 

мир Стартовый 
5 75 1 5 34 2550 



8 
Мой друг 

компьютер Стартовый 5 75 1 5 34 2550 

9 
Графический 

дизайн  
Базовый 

8 120 2 16 34 8160 

  Всего * 39 585 * 65 * 33150 

Естественнонаучная направленность  

1 
"Новому времени-

новое образование" 
Стартовый 32 960 1 32 34 32640 

2 Биоквантум Стартовый 2 40 2 4 34 2720 

3 Гринпис Базовый 1 20 2 2 34 1360 

  Всего   35 1020 * 38 * 36720 

Физкультурно-спортивная направленность  

1 Легкая атлетика Базовый 5 100 2 10 34 6800 

2 Баскетбол Базовый 3 60 3 9 34 6120 

3 
Спортивная 

гимнастика 
Базовый 2 40 3 6 34 4080 

4 Шахматы Базовый 10 200 1 10 34 6800 

5 Футзал Базовый 2 40 3 6 34 4080 

6 Настольный теннис Базовый 3 60 2 6 34 4080 

7 Волейбол Базовый 2 40 2 4 34 2720 

 Всего   27 540 * 51 * 34680 

 Художественная направленность 

1 

Студия 

изобразительного 

искусства 

«Волшебство» 

Базовый 5 100 2 10 34 6800 

2 РазМалевич Базовый 1 20 2 2 34 1360 

3 
Вокальная студия 

"Liberi" 
Стартовый 5 50 2 10 34 3400 



4 

Студия 

прикладного 

творчества  

Базовый 1 20 3 3 34 2040 

5 Театр "Премьера" Стартовый  2 40 2 4 34 2720 

6 
Хореография 

"Катюша" 
Стартовый 2 40 2 4 34 2720 

7 
Хореография 

"Возрождение" 
Базовый 5 100 2 10 34 6800 

8 "Читайка" Стартовый 10 200 1 10 34 6800 

 Всего   31 570 * 53 * 32640 

 Социально-гуманитарная направленность 

1 

Детское 

общественное 

объединение 

«Патриот» имени 

Тулебая 

Хаджибраевича 

Ажимова  

Базовый 1 20 4 4 34 2720 

2 

Детское 

общественное 

объединение ЮИД 

"Маячки" 

Базовый 2 40 4 8 34 5440 

3 

Детское 

общественное 

объединение 

ДЮП"01" 

Базовый 2 40 2 4 34 2720 

 Всего   5 100 * 16 * 10880 

 

Всего по 

учреждению в 

период с 

01.09.2024 по 

31.05.2025 

* 137 2815 * 223 * 148070 

 В ПЕРИОД С 01.06.2025 ПО 31.08.2025 по дополнительным общеразвивающим программам 

 Художественная направленность 



1 Вокальная студия  Стартовый 3 60 3 9 3 540 

2 

Студия 

изобразительного 

искусства 

«Волшебство» 

Базовый  3 60 2 6 3 360 

 Всего * 6 120 * 15 * 900 

 

Всего по 

учреждению в 

период с 

01.06.2025 по 

31.08.2025 

*   120 * 9 * 900 

 
Заместитель директора по ВВВР Глушкова В.Е. 

 

 



Приложение 3                                  

                                                                  Утверждаю 

                                                                                                  директор МБОУ СШ №31 

_______________О.Г.Сивак 

                                                                                                     приказ №______________ 

                                                                                                   от «__»_________2024 года 

 

Программы дополнительного образования 

на 2024 - 2025 учебный год 

Техническая направленность 

1. Военная миниатюра 

2. VR\AR квантум 

3. Робототехника  

4. 3D моделирование 

5. "3D - Арт", художественное рисование 
6. Юный инженер 

7. Компьютерный мир 

8. Мой друг компьютер 

9. Графический дизайн  

 

Естественнонаучная направленность 

1. «Новому времени- новое образование» 

2. Биоквантум 

3. Гринпис 

 

Физкультурно-спортивная направленность 

1. Легкая атлетика 

2. Баскетбол 

3. Спортивная гимнастика 

4. Шахматы 

5. Футзал 

6. Настольный теннис 

7. Волейбол 

 

Художественная направленность 

1. Студия изобразительного искусства «Волшебство» 

2. «РазМалевич» 

3. Вокальная студия «Liberi» 

4. Студия прикладного творчества 

5. Театр «Премьера» 

6. Хореография «Катюша» 

7. Хореография «Возрождение» 

8. «Читайка» 

 

Социально-педагогическая направленность 

1. Детское общественное объединение «Патриот» имени Тулебая Хаджибраевича 

Ажимова  

2. Детское общественное объединение ЮИД "Маячки" 

3. Детское общественное объединение ДЮП "220 вольт" 

 


